63. [*De scholis apostolicis non clericalibus*]. Ad instar illarum scholarum pro alumnis sacerdotio destinatis, scholæ seu collegia ad vocaciones religiosas laicales, etiam mulierum, augendas riteque excolendas, congrua congruis referenda opportune eriguntur.

64. [*De obligatione postulatus*]. In omnibus ri:mlierum institutis, etiam a votis dumtaxat temporariis, candidatae antequam novitiatum vel primam eidem aequiparatum probationem incipient, postulatum secundum disciplinam in iure receptam peragere debent ad sex saltem integros menses, non ultra aliud semestre prorogandum.

In institutis autem virorum sive clericalibus sive laicalibus, ad necessitatem et tempus postulatus canonici quod attinet standum est propriis Constitutionibus.⁶ Sed, licet Constitutiones de postulatu sileant vel non omnibus illum imponant, Superiores nullum candidatum ad novitiatum admittant nisi sibi constet eius vocationem ex praevia quadam cum instituto satis frequenti et -protracta conversatione sufficienter mutuo experimento exploratam esse ipsumque ad disciplinam novitiatus ferendam rite dispositum. Quare, his conditionibus de:ficientibus, candidati, etiam clerici, ad postulatum per congruum tempus adgendi sunt.

65. [*Exercitia spiritualia ingressui novitiatus praemittenda*]. Omnes, sive postulatum egerint, sive non, antequam novitiatum vel primam -eidem aequiparatum probationem incipient, exercitiis spiritualibus vacent per octo saltem integros dies; et iuxta prudens confessarii iudicium, praemittant generalem anteactae vitae confessionem.⁷

NOTAE

¹ Cf. Statuta gen. citata, a. 6 § 2, 2°.

² Cf. Statuta gen. citata, a. 6 § 2, 1°; a. 7 § 1, 2°.

³ Cf. Statuta gen. citata, a. 6 § 2, 1°.

⁴ Cf. Statuta gen. citata, a. 21 § 1, 1°; a. 6 § 2, 2°.

⁵ Cf. Statuta gen. citata, a. 41 § 2, 1°.

⁶ Cf. can. 539 § 1 C.I.C.

⁷ Cf. can. 541 C.I.C.

CAPUT XX

DE ALUMNORUM INSTITUTIONIS
CURSU FORMALI! INCHOATIVO SEU DE NOVITIATU

66. [*Divisio cursus institutionis formalis*]. Cursus formalis institutionis alumnorum triplex dignoscitur: primus seu cursus inchoativus, in novitiatu vel prima eidem aequiparata probatione peragitur, qua totius religiosae institutionis necessarium ponitur fundamentum.¹

Secundus seu cursus progressivus usque ad definitivam cooptationem et, pro diversitate institutorum, etiam ulterius progreditur, qua alumnus ad institutionem sibi consentaneam et substantialiter completam pervenit;² tertius seu cursus perfectivus, qua sodalis, etsi propriis instituti ministeriis iam addictus, ad perfectiorem solidioremque formam vitae religiosae et apostolatus adducitur.³